
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Об использовании воинского формирования 
Вооруженных Сил Российской Федерации 

в Нагорном Карабахе 

Рассмотрев предложение Президента Российской 
Федерации об использовании воинского формирования 
Вооруженных Сил Российской Федерации в Нагорном Карабахе, 
в соответствии с пунктом "г" части 1 статьи 102 Конституции 
Российской Федерации и статьей 7 Федерального закона 
от 23 июня 1995 года № 93-Ф3 "О порядке предоставления 
Российской Федерацией военного и гражданского персонала для 
участия в деятельности по поддержанию или восстановлению 
международного мира и безопасности" Совет Федерации 
Федерального Собрания Российской Федерации 
постановляет: 

1. Дать согласие Президенту Российской Федерации 
на направление в Нагорный Карабах с 10 ноября 2020 года 
воинского формирования Вооруженных Сил Российской 
Федерации с необходимым вооружением, военной и специальной 
техникой в соответствии с совместным заявлением Президента 
Азербайджанской Республики, Премьер-министра Республики 
Армения и Президента Российской Федерации 
от 9 ноября 2020 года в целях соблюдения договоренностей 
о прекращении огня и других враждебных действий 
с Азербайджанской и Армянской Сторон, во избежание массовой 

de464.docx 645 



гибели гражданского населения Нагорного Карабаха и причинения 
существенного ущерба гражданским объектам. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
принятия. 

Председатель 
Совета Федерации 
Федерального Собр 
Российской Федера 

Москва 
18 ноября 2020 года 
№ 478-СФ 

В.И. МАТВИЕНКО 

de464.docx 645 


